
Pastarąjį dešimtmetį vis daugiau žmonių serga alergijomis
Penktadienis, 18 Gruodis 2015 09:26

Lietuvoje 2005 – 2014 metais ligotumas alerginėmis ligomis išaugo      nuo 30,8 iki 44,5
asmenų 1000 gyventojų, – teigia Higienos instituto Sveikatos informacijos centro
specialistai.

  

Ryškiausi ligotumo alerginėmis ligomis pokyčiai pastebėti tarp vaikų – nuo 73,4 vaikų iki 127,2
sergančių vaikų 1000 gyventojų. Lietuvoje 2014 m. dažniausiai pasireiškiančios alerginės ligos
buvo dermatitas, rinitas ir astma. Didžiausias ligotumas alergijomis – Raseinių r. (57,4/1000
gyv.), mažiausias – Neringos m. (23,1/1000 gyv.) savivaldybėse. Pastebima, kad moterys
dažniau kreipiasi į gydytojus dėl alergijos (45,8/1000 gyv.) nei vyrai (42,9/1000 gyv.). Miesto
gyventojams alerginiai susirgimai diagnozuojami dažniau, nei gyvenantiems kaime.

  

„Baugina ne tik tai, kad ligotumas alergijomis tendencingai didėja, ypač vaikų amžiuje. Dar
labiau susirūpinti skatina faktas, kad realybėje šie skaičiai, kuriuos matome popieriuje, yra
didesni“, – teigia Higienos instituto Sveikatos informacijos centro Biostatistinės analizės
skyriaus vyr. specialistė Rūta Ustinavičienė.

  

Higienos instituto specialistai parengė informacinį biuletenį „Alerginiai susirgimai Lietuvoje:
ligotumas ir tendencijos“. Šiame leidinyje pateikiama ligotumo įvairiomis alerginėmis ligomis
2014 m. statistika ir ligotumo tendencijos per pastarąjį dešimtmetį.

  

Daugiau informacijos Jums gali suteikti: 

 1 / 2



Pastarąjį dešimtmetį vis daugiau žmonių serga alergijomis
Penktadienis, 18 Gruodis 2015 09:26

Higienos instituto 
Sveikatos informacijos centro
Biostatistinės analizės skyriaus vyr. specialistė 
Rūta Ustinavičienė el. paštu: ruta.ustinaviciene@hi.lt

 2 / 2


